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Dotyczy: Pełnieni funkcji Inwestora Zastępczego przy realizacji inwestycji; wieloletni program „Przebudowa Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie” cz. II

Pytanie 1 – dot. § 2 ust. 2 pkt. 2) ppkt. 2.2.2  wzoru umowy

Wnosimy o wyjaśnienie, na czym ma polegać obowiązek Inwestora Zastępczego odnośnie ʺkonieczności dostosowania dokumentów wskazanych w pkt 2.2.10.; 2.2.11 do obowiązujących przepisów prawaʺ ? 

Odpowiedź :Zamawiający wykreśla zdanie « do obowiązujących przepisów prawa « 
Pytanie  2 - § 8 ust. 1 oraz 2 wzoru umowy

Brak jednoznacznego określenia terminu realizacji zamówienia stanowi naruszenie przepisów art. 29 ust. 1 i 2 oraz art. 36 ust. 1 pkt. 4) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, które wymagają określenia przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący (...) uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Oznaczenie terminu realizacji zamówienia to jeden z kluczowych elementów, na podstawie którego wykonawca kalkuluje cenę. 

Wykonawca zwraca dodatkowo uwagę, że termin wskazany w § 8 ust. 1, czyli 31.12.2016 r. jest terminem nierealnym, jeśli miałby on dotyczyć zakończenia realizacji całości Inwestycji. Przy określaniu takiego terminu należy wziąć pod uwagę chociażby terminy ustawowe wyznaczone na czynności związane z prowadzeniem postępowania o udzielenia zamówienia publicznego (obowiązek przeprowadzenia takich postępowań został nałożony na Inwestora Zastępczego), okres realizacji robot budowlanych oraz procedury wydawania decyzji administracyjnych. Przy obecnym brzmieniu ust. 1 wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia zmuszeni są w cenie ofertowej ująć również wycenę ryzyk związanych ze zbyt krótkim terminem realizacji Inwestycji, a Zamawiający nie ma pewności, że umowa zawarta z Inwestorem Zastępczym będzie optymalnie dostosowana do realnego przebiegu realizacji Inwestycji.

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację postanowień  § 8 ust. 1 poprzez nadanie jej następującego brzmienia: ʺNiniejsza umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia jej podpisania do dnia .................. r.ʺ (tutaj wnosimy o określenie realnego terminu zakończenia realizacji przedmiotu umowy)  oraz o rezygnację z postanowienia § 8 ust. 2.

Odpowiedź : Zgodnie z zapisami wieloletniego programu inwestycyjengo Przebudowa USD w Krakowie, termi zakończenia inwestycji to 31.12.2016 r.
Pytanie 3 – dot.§ 8 ust. 3 wzoru umowy
Konieczne jest określenie w miesiącach, ile maksymalnie wynosić będzie przerwa, podczas której Inwestor Zastępczy nie będzie zobowiązany do realizacji swoich obowiązków – podczas przerwy Inwestor Zastępczy ponosić będzie koszty w postaci np. kosztów najmu lokali, utrzymywania zabezpieczenia należytego wykonywania umowy, kosztów zatrudniania personelu, dlatego długość jej trwania ma bezpośredni związek ze skalkulowaniem ceny oferty i wpływ na krąg wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia. Niedookreślenie przez Zamawiającego okresu przerwy stanowi więc naruszenie przepisów art. 29 ust. 1 oraz 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 

Po upływie maksymalnego okresu przerwy Inwestor Zastępczy powinien mieć przyznane prawo do wypowiedzenia umowy. 

Wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy proponowanych powyżej modyfikacji jej treści.

Odpowiedź : Maksymalny okres przerwy 3 miesiące.
Pytanie 4 – dot. § 13 ust. 1 pkt. 4)  wzoru umowy
 «4) za pełnienia nadzoru nad wykonaniem dokumentacji projektowej oraz do pełnienia nadzoru inwestorskiego osób innych, niż wskazane zgodnie z § 5 umowy – w wysokości 2% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 umowy za każde stwierdzone naruszenie,
Powyższy zapis ogranicza Inwestora Zastępczego w zakresie zaangażowania osób z uprawnieniami i doświadczeniem projektowym do nadzoru nad wykonywaniem dokumentacji projektowej. Zamawiający nie wymagał, aby Inspektor Nadzoru posiadał uprawnienia i doświadczenie w projektowaniu i nie każdy je posiada. Nałożenie kary za pełnienie Nadzoru przez Inspektora nadzoru nad dokumentacją projektową przez osoby inne niż wskazane w  § 5 umowy jest  niezgodne z zakresem obowiązków Inspektora  Nadzoru Inwestorskiego, które precyzuje art. 25 Prawa budowlanego.

Prosimy o usunięcie powyższego punktu ze wzoru umowy.

Odpowiedź : Zapis zostaje wykreślony.
Pytanie 5 – dot. § 13 ust. 1 pkt. 5) wzoru umowy

Inwestor Zastępczy zgodnie z postanowieniami wzoru umowy ma być obciążany przez Zamawiającego karą umowną w przypadku zwłoki w zakończeniu Inwestycji, w związku z czym wnosimy o podanie terminu zakończenia Inwestycji. 

Odpowiedź : Termin zakończeni inwestycji  to 31.12.2016 r.
Pytanie 6 – dot. § 16 ust. 2 pkt. 2) wzoru umowy

Faktyczne przedłużenie okresu realizacji Inwestycji w stosunku do terminów określonych w § 8 nie może zostać uznana za zmianę nieistotną, bo niewątpliwie wiedza o ich wprowadzeniu do umowy na etapie postępowania o udzielenia zamówienia wpłynęłaby na krąg podmiotów ubiegających się o to zamówienie, czyli na wynik postępowania. Postanowienie takie narusza przepisy art. 29 ust. 1 i 2 i stanowi obejście przepisów art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych, dlatego wnosimy o wykreślenie § 16 ust. 2 pkt. 2).

Odpowiedź : Zapisy Specyfikacji pozostają bez zmian.
Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej bip.usdk.pl 

Z-ca Dyrektora ds. Technicznych       

                                    inż. Jan Zasowski

